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RYNEK PRACY LIPIEC-WRZESIE Ń 2009 – 
WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE 
 
Raport serwisu Szybkopraca.pl 
 
Stopa bezrobocia w województwie wielkopolskim na koniec września 2009 roku była jedną z 
najmniejszych w kraju i wyniosło 8,2 proc. Jakie branŜe zatrudniają więc najwięcej osób w Wielkopolsce? 
 
Na pierwszym miejscu, podobnie jak w reszcie kraju, znalazło się budownictwo, z którego pochodziło 13 proc. 
ofert. W trzecim kwartale 2009 roku wzrosła ilość inwestycji infrastrukturalnych i komercyjnych, co sprzyja 
zatrudnianiu w tej branŜy coraz więcej osób. Na drugim miejscu znalazła się sprzedaŜ (8 proc.). W trzecim 
kwartale 2009 roku wzrosła sprzedaŜ detaliczna.  
 
WaŜną branŜą w województwie wielkopolskim są równieŜ usługi (7 proc.). W okresie lipiec-wrzesień 2009 o 
pracę było równieŜ łatwo w branŜy finansów i ubezpieczeń (7 proc.). Kolejnymi waŜnymi branŜami w 
Wielkopolsce są handel (5 proc.) oraz produkcja (5 proc.).  

 
Rys. 1: Odsetek ofert pracy w Polsce wg najpopularniejszych branŜ 
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Zwróćmy uwagę na najbardziej poŜądane zawody na wielkopolskim rynku pracy. Okazuje się, Ŝe najczęściej 
ogłoszenia adresowane są do pracowników fachowych i fizycznych (26 proc.). Z kolei 22 proc. ogłoszeń było 
przeznaczonych dla specjalistów od nauk ścisłych i technologii (22 proc.). Okazuje się, Ŝe problem bezrobocia w 
tych dwóch grupach praktycznie nie istnieje.  
 
Kolejnymi poŜądanymi zawodami są przedstawiciele handlowi (14 proc.) oraz sprzedawcy detaliczni (11 proc.). 
Osoby pracujące w tych zawodach stanowią bardzo waŜną część zespołu, gdyŜ to właśnie oni generują główne 
zyski firmy.  
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W województwie wielkopolskim na pracę mogą liczyć równieŜ dyrektorzy i konsultanci (9 proc.) oraz finansiści 
(6 proc.). Odsetek ogłoszeń dla pracowników usług wyniósł 6 proc., a dla nauczycieli 4 proc. Najmniej poŜądani 
na wielkopolskim rynku pracy byli pracownicy biurowi i administracyjni (1 proc.).  

 
Rys. 2: Odsetek ofert wg poszukiwanych zawodów 
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W województwie wielkopolskim bardzo dobrze przedstawia się podział ofert ze względu na szczebel, na jakim 
chcą zatrudniać pracodawcy. Najwięcej ogłoszeń jest przeznaczonych dla szeregowych pracowników (59 proc.). 
Odsetek dla wykwalifikowanych specjalistów wyniósł 32 proc., co jest jednym z najlepszych wyników w kraju. 
DuŜy odsetek pracy dla wykwalifikowanych specjalistów oznacza, Ŝe z Wielkopolski nie będą musiały 
wyjeŜdŜać osoby po studiach z powodu braku perspektywy znalezienia zatrudnienia odpowiadającego ich 
wykształceniu i nabytym umiejętnościom. 

Najmniej ogłoszeń było adresowanych do najwyŜszego szczebla pracowników: do kierowników działu i grupy 6 
proc., a do kadry zarządzającej 3 proc.  
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Rys. 3: Odsetek ofert pracy wg pozycji w firmie 
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Spójrzmy na wyniki oglądalności ogłoszeń z województwa wielkopolskiego. Okazuje się, Ŝe średnio jedną ofertę 
przejrzało tu 393 osoby, co daje omawianemu regionowi dziesiąte miejsce w Polsce. Z kolei reakcja na 
ogłoszenia wyniosła 6 CV wysłanych na jedną ofertę. Pod tym względem Wielkopolska zajęła czwarte miejsce 
w kraju. Ogłoszenia z tego regionu cieszą się sporym zainteresowaniem internautów. MoŜna więc 
wywnioskować, Ŝe ze względu na to, iŜ sytuacja gospodarcza w województwie wielkopolskim jest dobra, coraz 
więcej osób decyduje się na szukanie pracy właśnie tam.  
 
Z województwa wielkopolskiego pochodziło 6 proc. ogłoszeń z całej Polski. Na koniec września stopa 
bezrobocia wyniosła tu 8,2 proc. Choć ten wskaźnik nadal będzie wzrastał w Wielkopolsce, to moŜna juŜ 
stwierdzić, Ŝe omawiany region uniknie głębokiej recesji. Na poprawę sytuacji trzeba będzie jednak jeszcze 
zaczekać.  
 
Kontakt w sprawie raportu: 
Justyna Kostrzewska 
justyna.kostrzewska@szybko.pl 
tel. 662-873-037 
 


